
DELIBERA N° 47/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 

24 ottobre 2023 O.d.G. punto 5 

 OGGETTO: Corso obbligatorio di aggiornamento per gli addetti al primo soccorso – Impegno di spesa 

 

Consiglieri presenti: 

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria  X  

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X   

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere  X  

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X   

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera  X  

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 
- VISTA la Legge 18/02/1989 n. 56 recante "Ordinamento della professione di Psicologo", in particolare, 

l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordinaria 

amministrazione dell’Ordine, cura il patrimonio mobiliare ed immobiliare dell’Ordine…”;  

- VISTO il Regolamento sulle acquisizioni in economia e sul conferimento di incarichi professionali e di 

consulenza dell’Ordine degli Psicologi della regione valle d’Aosta, approvato con delibera n. 104 del 

24/02/2011;  

- VISTA la propria deliberazione n. 73 del 20/11/2019 con la quale, per efficace ed efficiente adempimento 

agli obblighi previsti dal DL.gs 81/2008 e s.m.i. in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro, il 

Consiglio si è avvalso della consulenza professionale dello studio “ISAMED” s.r.l. Sicurezza - 

Formazione - Medicina;  

- VISTA la comunicazione pervenuta via e-mail del 5 ottobre 2023 con la quale lo Studio ISAMED 

comunicava l’iscrizione della sig.ra XX al corso di aggiornamento obbligatorio agli addetti di primo 

soccorso (4 ORE) per la prossima edizione in programma Venerdì 20 ottobre 2023, per un costo totale di € 

80,00 (ottanta/00) iva inclusa;  

- VISTO il bilancio dell’esercizio finanziario in corso; 

all’unanimità dei consiglieri presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Spandre, Vaccaro, Trento)  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa: 

- l’impegno di spesa per la somma di 80,00 euro (ottanta/00) iva compresa, per il corso obbligatorio di 

aggiornamento agli addetti di primo soccorso della sig.ra XX, previsto per venerdì 20 ottobre 2023, sul 

capitolo 01.10.02 “spese per formazione”. 

 

 

  Il Consigliere Segretario Il  Presidente      

    Dott. Jacopo Albarello                    Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                               

           

 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine        

  




